基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理和中国证监会许

可的其他业务。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法

须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不

得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（4）张洪起

张洪起先生，中国国籍，无永久境外居留权。出生于 1956 年，1989 年 8 月起

任职于中塘胶管厂，为公司创立人之一。为本公司的控股股东，现任本公司董事、

董事长。

2、发行对象与公司之间的关联关系及交易情况

本次非公开发行对象中，张洪起先生是公司的董事长、控股股东、实际控制人，

为公司的关联方。除此之外，其余发行对象与公司不存在《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》等法规规定的关联关系。

最近一年，发行对象及其关联方与公司未发生重大交易。

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（十一）保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

本次非公开发行的保荐机构华泰联合证券有限责任公司关于本次非公开发行

过程和认购对象合规性的结论意见为：“鹏翎股份本次非公开发行过程遵循了公平、

公正的原则，符合目前证券市场的监管要求。本次发行价格、认购对象、锁定期安

排、募集资金规模以及询价、定价和配售过程均符合《公司法》、《证券法》、《创业

板上市公司证券发行管理暂行办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》和《证

券发行与承销管理办法》等有关法律法规的规定以及发行人关于本次发行的股东大

会决议要求，符合上市公司及其全体股东的利益。”

（十二）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

公司律师北京观韬中茂事务所关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的

结论意见为：“鹏翎股份本次发行已依法取得了必要的批准和授权；本次发行的发

行过程符合《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》、《上市公司非公开发行股票

实施细则》等有关法律法规和规范性文件的规定，发行结果公平、公正、合法、合

规；本次发行的发行对象符合有关证券法律法规和规范性文件的规定；本次发行过

程涉及的相关法律文件之内容和形式符合有关法律法规和规范性文件的规定，该等

文件合法、有效。”

三、本次新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

本次发行新增 15,990,683 股的股份登记手续已于 2017 年 12 月 5 日在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，并由中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司出具了证券登记证明。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：鹏翎股份；证券代码为：300375；上市地点为：深圳

证券交易所。

（三）新增股份的限售安排和上市时间

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为 2017 年 12 月 13 日。

本次发行中，张洪起认购的股票限售期为新增股份上市之日起 36 个月，预计

上市流通时间为 2020 年 12 月 13 日（非交易日顺延）；其他投资者认购的股票限售

期为新增股份上市之日起 12 个月，预计上市流通时间为 2018 年 12 月 13 日（非交

易日顺延）。

四、本次股份变动情况及影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后，发行人股本结构变动情况如下（发行前股本结构截至 2017 年

10 月 31 日）：

股份类型
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 51,744,819 27.86 67,735,502 33.58

二、无限售条件股份 133,953,969 72.14 133,953,969 66.42

三、股份总额 185,698,788 100.00 201,689,471 100.00

（二）本次发行前后公司前十大股东持股情况

截至 2017 年 10 月 31 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股份（股）

1 张洪起 66,471,658 35.80 49,853,743

2 刘世菊 5,400,066 2.91 0

3 博正资本投资有限公司 5,138,800 2.77 0

4 孙伟杰 5,117,600 2.76 0

5 李金楼 3,781,258 2.04 0

6 王泽祥 3,593,848 1.94 0

7 张宝海 3,086,386 1.66 0

8 全国社会保障基金理事会转持三户 3,004,442 1.62 0

9 张兆辉 2,679,310 1.44 0

10 李风海 1,977,310 1.06 0

新股完成股份登记后，公司前十大股东及其持股数量和比例如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股份（股）

1 张洪起 71,268,863 35.34 54,650,948

2 刘世菊 5,400,066 2.68

3 博正资本投资有限公司 5,138,800 2.55

4 孙伟杰 5,117,600 2.54

5

渤海国际信托股份有限公司－渤海

信托恒利丰 222 号集合资金信托计

划

3,868,472 1.92

6

渤海国际信托股份有限公司－渤海

信托恒利丰 221 号集合资金信托计

划

3,868,471 1.92

7 李金楼 3,781,258 1.87

8 王泽祥 3,593,848 1.78

9 张宝海 3,086,386 1.53

10 全国社会保障基金理事会转持三户 3,004,442 1.49

本次发行后，张洪起先生持有公司35.34%的股权，仍为公司控股股东、实际控

制人。因此，本次发行不会导致公司的股本结构和控制权发生重大变化。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前董事长张洪起先生持有公司 35.80%的股权；本次发行后张洪起先生

仍持有公司 35.34%的股权。除此之外，本次发行前后公司董事、监事、高级管理人

员持股数量未发生变化。

（四）股份变动对主要财务指标的影响

本次发行股票共计 15,990,683 股，截至本次发行完成后，公司总股本为

201,689,471 股。以 2016 年度和 2017 年前三季度财务数据（归属于母公司）为基础

模拟计算股本全面摊薄后，公司发行前后归属于上市公司股东的每股净资产及每股

收益如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股）
2017 年 9 月 30 日 7.12 7.78

2016 年 12 月 31 日 6.83 7.52

每股收益（元/股）
2017 年 1-9 月 0.47 0.43

2016 年度 0.85 0.78

注：1、发行前数据源自鹏翎股份 2016 年年度财务报告、2017 年第三季度报告；2、发行

后全面摊薄每股净资产=（2016 年 12 月 31 日或者 2017 年 9 月 30 日归属于母公司股东权益+